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RESOLUCION No.

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION A LA

RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO

NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.”
LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

¥
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas normas concordantes,
pertinentes y previas las siguientes

1.

2,

3.

I.  CONSIDERACIONES

Que el ICBF, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co y en la pagina web de la entidad
publict los Estudios Previos y el Proyecto de Invitacion Publica IP-002-2019 con sus anexos, el dia treinta
(30) de agosto de 2019, permitiéndole a la comunidad en general presentar sugerenmas y observaciones. Asi
mismo, el dia 10 de septiembre de 2019, en los mismos portales, la Entldad realizé la publicacion del Acto
Administrativo de Apertura - Resolucion 7880 del 10 de. septiembre de. 2019, los. tudios Previos y la
Invitacién Pablica Definitiva de los cuales se dio el respectlvo traslado ala comumd adi

Que el dia trece (13) de septiembre de 2019 se pubhco enla pIataforma SECOP II la Adenda No.1ala
Invitacion Publica IP-002-2019, acto mediante™el cual ‘se modifico fa hora limite. para presentacion de
manifestaciones de interés estableciéndola para'el 17.de septiembre de 2019, a Ias 5 00 P.M., y se incluyé la
Nota 4 del Titulo Il - Aspectos Financieros de la InV|taC|on F’ubllca n

,n%\

A.w‘ ”~, -

Que el dia 17 de septiembre de 2019 Ias 5:00 p.m. a traves deI Slstema Electronlco para la Contratacion
Publica - SECOP |l se llevé a cabo el CIerre del proceso de invitacion publica IP-002-2019, en la cual se
constatd la presentacion de qumlentas qumce (515) manifestaciones de interés, la cuales fueron des
encrlptadas y publicadas a dia SIgwente a través.del SECOP I, tonforme aparece en la seccién Lista de
Ofertas de la diligencia decierre a traves del SECOP il dlhgenma respecto de la cual el ICBF levant6 acta
que fue publlcada en el poﬂal www Ibe gov co. L

4, Quede acuerdo con eI acta de CIerre publicada en eI por’(al de contratacion del SECOP 1y en la pagina web

de la entidad www Jcbf.g govc el lnteresado No 305 - FUNDACION NAWEN, identificado con NIT
900.877. 034 9 presentd mamfestacwn de: mteres dentro de! término establecido.

™ a*\
el l e,

5 ~Que eI dla 25 de sephembre de 2019 ‘en atenmon a la masiva participacion de interesados en el proceso, se

6.

1.

8.

publlco la Adenda No.2ala InVItac:lon Plblica IP-002-2019 medlante la cual se modificé el cronograma de la
lnwtamon Publlca [P-002- 2019

% c

Que eI d fa 30 de septiembre de 2019 conforme a la modificacion efectuada con la Adenda No. 2, se publlco
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES de la IP-002-2019 y los
anexos; 1 Venf icacion Juridica Preliminar, Anexo 2. Venf icacion Financiera Prefiminar. Anexo 3 Verificacién
Técnica Prellmlnar

En concordancia con lo establecido en el cronograma del proceso, a los interesados se les dio traslado del
informe de verificacion preliminar durante el periodo comprendido entre el treinta (30) de septiembre y el
cuatro (4) de octubre de dos mil diecinueve (2019), con la finalidad de que presentaran sus observaciones y
realizaran las subsanaciones y/o aclaraciones a que hubiera lugar.

Que el dia 16 octubre de 2019, a través del SECOP Il se publicé Adenda No. 3 a la invitacion pablica IP-002-
2019, acto mediante el cual se modifico el cronograma del proceso, estableciendo que la publicacion del
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Informe de "verificacion definitiva se realizaria el 17 de octubre de 2019 junto con la publicacion del Acto
Administrativo mediante el cual se conforme el Banco Nacional de Oferentes, Adenda No. 3 que igualmente
fue publicada en la pagina www.icbf.qov.co.

9. Queel 17 de octubre de 2019, a través del SECOP Il se phbllco el INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVO
emitido por el comité asesor y evaluador de la IP-002-2019-ICBF, con sus correspondientes anexos, asi:
Anexo 1 Verificacion Juridica. Anexo 2 Verificacion Fmancnera Anexo 3 Verificacion Técnica. Documento que,
junto con sus anexos, fue igualmente publicado en la paglna web www.ichf.gov.co.

10. Que en el informe definitivo el interesado FUNDACION! NAWEN resufté INHABILITADO para conformar el
Banco Nacional de Oferentes, de conformidad con la S|gu1ente evaluacion: |

Y N R 1 veriprcacoN |- VERIFICAQGN

vemrlcncnén
NIT INTERES . . NOMBREINTERESADO . . e B
PROPUES. Y| = T (v | TR S ‘A";{’v ;' TECNICA [w [* FINANCIER] w

DEFINITIVA v

vzmﬂuuéu
JURfDlCA A4

305 500.877.03¢ CUMPLE | "NOCUMPLE |  CUMPLE NO HABILITADO

FUNDACION NAWEN i

11. Que, de conformidad con la evaluacion definitiva, en los aspectos Flnanmero se lndICO el incumplimiento (NO
CUMPLE) de los siguientes requisitos por parte del lnteresado

v o
! .

VERIFICACION [~ .,
/FINANCIERA | %
L NO CUMPLE CON LOS

b INDICADORES SOLICITADOS

NIT NOMBRE
INTERESADO | INTERESADO

NUMERO
PROPUESTA

305 900.877.034-9

FUNDACION™| |

\ .

;e CONFORME [P 002-2019

ADEMAS NO APORTA:
CERTIFICACION DE ESTADOS
FINANCIEROS CONFORME EL

|- NO CUMPLE...
- =NAWEN RS ™| 7 ART'37 DE LA LEY 222 DE
s “|~-1995, ACTA DE ASAMBLEA
GENERAL CON APROBACION
DE LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

12. Que el dla 17 de octubre de: 2019 el- Instltuto Colomblano de Blenestar Familiar expidié la Resolucion No.
9532 de 2019, “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF
No. IP 002 DE 2019". ~ - ‘

13. Que de conformldad con Io establecndo en el artlculo 74 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA), contra la
RESOLUCION No 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2!019 expedida por el ICBF, procedia recurso de
/ .rep03|0|on - . '

14 -»Que el dia 26 de octubre de 2019 el mteresado FUNDACION NAWEN, present6 ante el ICBF recurso de
reposicion contra la RESOLUCION No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
CONFORMA 'EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019."

“

RN Il. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

1. De conformldad con Io establecido en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA) los recursos
contra los actos administrativos proceden contra los siguientes actos, ante los siguientes funcionarios y dentro
de los siguientes términos: !

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra los actos definitivos
procederan los siguientes recursos: i

1. El de reposicion, ante quien expidio la decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.

i : S e w_’f‘f;;lww.ibbf-.aay.ca chee o S .
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2. El de apelacién, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propésito.

No habré apelacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los directores u organismos
superiores de los organos constitucionales auténomos.

Tampoco seran apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes legales v jefes superiores de
las entidades y organismos del nivel territorial.

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podra interponerse directamente ante el superior del funcionario que dicté
la decision, mediante escrito al que debera acompafiarse copia de la providencia que haya negado el recurso.

De este recurso se podré hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion de la decisién.
Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que sea de/
€aso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberan interponerse por
escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella, 0 a la
notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segtin el caso. Los recursos contra los
actos presuntos podran interponerse en cualquier tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante el
juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dicté la decision, salvo lo dispuesto para el de queja, y Si
quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador regional o ante el
personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a
ello hubiere lugar.

El recurso de apelacién podré interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando
proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicién y de queja no seran obligatorios.
Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no requiere de
presentacion personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Igualmente, podran presentarse

por medios electronicos.

Los recursos deberéan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

"1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado debidamente

constituido.
2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.
3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la direccién del recurrente, asi como la direccion electrénica si desea ser notificado por
este medio.

Solo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, debera
acreditar la calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucién que se le sefiale para garantizar que la
persona por quien obra ratificara su actuacién dentro del término de dos (2) meses.

Sino hay ratificacién se hara efectiva la caucion y se archivara el expediente.

wwwicbf.gov.co, . . -
u @!CBFCO|ombaa
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Para el tramite del recurso el recurrente no esta en la ob{igacién de pagar la suma que el acto recurrido le
exija. Con todo, podra pagar lo que reconoce deber.

2. Que la Resolucion 9532 de 17 de octubre de 2019 fue publicada en la plataforma del SECOP Il en atencion
a lo sefialado en el articulo tercero de la Ley 1150 de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto
en la Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las actuaciones, la expedicion de los actos administrativos, los
documentos, contratos y en general los actos derivados de la actividad precontractual y contractual, podran
tener lugar por medios electrénicos. Para el framite, notlf/caCIon y publicacion de tales actos, podran utilizarse
soportes, medios y aplicaciones electrénicas’, por lo que los manifestantes de interés que no resultaron
incluidos en el listado que conformé el banco de la IP 002 de 2019, para todos los efectos, se entienden
notificados de la decision a partir del dia 17 de octubre de 2019, fecha en la que iguaimente se notifico via
correo electronico, [a decision al interesado. 1

1

3. Que, conforme a las normas previamente citadas, se verifico que el dia 26 de octubre de 2019, el interesado
FUNDACION NAWEN, a través de su representante legal WILLIAM MAURICION CUELLO PASCUAS, por
medio de mensaje en la plataforma SECOP 1l presentd recurso de reposicién en contra de la RESOLUCION
No. 9532 DEL 17 DE OCTUBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE, CONFORMA EL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES ICBF No. IP 002 DE 2019.

4. En consecuencia, se observa que el recurso de reposnmon 1pterpuesto cumple con Ios requ15|tos de ley y por
lo tanto a continuacion se procedera a revisar los argumentos expuestos por eI recurrente Sl

lll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF

A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE _ S

1. Mediante mensaje de datos No. cot; MSG 1294875 remltho el d|a 26 de octubre de 2019 a través de [a
plataforma SECOP ||, el recurrente mamfesto lo SIgu1ente ' ’
En prlmer‘llggar el recurrg_antg,pone deﬁprygsente la,procedencia QQ{ fectirso de reposicion del siguiente modo:

I. PROCEDENCIAY OPORTUNIDAD :

Se notifica a través del SECOP, a la I‘UNDACION NAWEN, la Resolucién N° No. 9532 del 17 de
octubre de 2019,

En la referida resolucidn, se sefiala en el articulo cuarto lo siguiente:

“CUARTO. Contra el presente Acto Administrativo procede recurso de reposicién
de conformidad con lo establecido en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de
2011." |

|

1

En lo que respecta a los fundamentos de derecho, precisé:

Y e e e e JOpP
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1. FUNDAMENTOS DE DERECHO

Una vez notificada la Resolucién N° 9532 del 17 de octubre de 2019, y siendo procedente la
interposicion del recurso de reposicion establecida en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437
de 2011; a continuacién, procedemos a presentar los motivos de inconformidad y contradiccién
por parte de la Fundacién Nawen, respecto a su contenido.

En lo que tiene que ver con las razones de la impugnacion, el recurrente sefiala:

III. ARGUMENTOS PRINCIPALES

De acuerdo a lo emitido: La Fundacion “No subsana documentos requeridos.. Aporta
estados financieros con corte a Junio 30 de 2019, de acuerdo a Titulo I1] sélo se podrdn
aportar estados financieroes con corte a 31 de diciembre de 2018.”

ARGUMENTO DE LA FUNDACION NAWEN: LA FUNDACION NAWEN NO SE ENCUENTRA -

. A POR LO UL APLICABA LA ESENTACION DE STADOS
’ FINANCIEROS DEL ANO 2019, ACOGIENDONOS A 1LAS NORMAS CONTABLES NIIF QUE NOS

RIGEN YA LO SIGUIENTE;

Nola 5. Interesados consliluldos en el 2019; Para aguellos cas_'bj’éfén que ol lnloreseikfb,.sg;ﬁa}tgc‘oﬁgﬂ'lu}do enla
vigencla 2019 y por esta fazén en el RUP no consto la Inforijgclon del afio 2018, la‘veriicacion se realizarh
con base en fa Informacion reglsliada en el RUP a la fecha de Inggripcion, #

0 en caso do que ¢l Interesado no s¢ encuentre inserito'&iy el Registio Unico de Propaneiiles, debera apolar
los estados financieros dol afto 2018, los cuales deberén oslar.tompudsids dp la slgulehto manera:

En el proceso de presentacién de Subsanaciones enviamos lo correspondiente:

Estado de la situacton financlora compargtivo do npertura. yullimo trinesire afio 2019.

L]
»  Eslado de Resullado integraj ullimo leimiasire aio 2019,
« Estado de camblos en el:paltimionlo (itimo (ilinesire afio 2019,
»  Estadg.gde flujo de efeciive Gilimo tiimestre afia’2019.
»  Notas g jos eslados finangleros afo;2019;... ey
+ Cerlificado de losiastados financlefos siiscriios por éi Réprasontanie Legal y Conltador, con sl n@imero
del documento dé-identidad 'y dlcacién ‘del namerfo de larfela profesional para of caso ds los
conladpres, i
. +  Dictamsiiidel Revisor Flscil (cuando'dpligye) dohde Indiquen el documento de Idenfidad y el nlimero
) tla tarjafa*profaslonal ded Gonlador Pahigor"6i por eslalulos, el oferenle no esta obligade a tonor
-, Revlsor Flscalfpnexar eslalulds:; )

orliliogdos vigenles expedidos;:ppr la Junia Cenital de Conladores de} Conlados que prepasa y
suscriba’los Estadds:Elnanclergs:y del Revisor Fiscal, sl al oferenle esl4 obligado a tenerlo o dsl
Contador Riblico Indapeiilepte;icon vigendla no supericr a noventa (90) dins calandarlo af nxomento
del.glerre:de ta Invitacion piiblica.
. Foloéiy‘]gl_%a'<le las ladelas profesionales dal Contador que prepara y suscribe los Estadoa Financleros y

del Revisor, Flscal, si al aferenle esth obiigado a tenerld o del Contador Piblico independients. Si por
eslalulos, elfglq_r_enle no esth obligado a tener Revisor Fiscal, anexar eslalitos

W
x,

~ K

En Sintesis, el recurrente. jéqlicita que se reponga la decision adoptada y en su lugar se modifique la decision alli
contenida, en el sentido de que se incluya al recurrente en el banco de oferentes.

B. ANALISIS DEL ICBF
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Para resolver los planteamientos del recurrente que, para el caso en concreto se encuentran asociados a la evaluacion
financiera realizada en su propuesta, el asunto a dilucidar se resuglve del siguiente modo:

1. Con respecto a los argumentos del recurso relacionados con la evaluacion financiera:

Para resolver el planteamiento del recurrente es del caso recordar,que, segin la informacion asociada a la propuesta
de la FUNDACION NAWEN, en lo particular con la documentacion; aportada en cuanto a los aspectos financieros que
trata el TITULO III. ASPECTOS FINANCIERA de la Invitacion pablica definitiva [P- 002-2019, se puede establecer que,
no aportd el certificado de los estados financieros y el acta de asamblea general con aprobacion de los estados |
financieros. A su turno, sobre los indicadores se verificd que no sea aportaron los estados financieros del afio 2018,
dando como resultado en la evaluacién preliminar el no cumplimiento de los indicadores de Liquidez y capital de trabajo
minimo requerido para habilitarse financieramente, como se publicé en el Anexo 2_verificacion_financiera_preliminar,

BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 002 DE 2019

VERIFICACION FINANCIERA

: LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITALDE - ALUAGEON : o

Nombre del Oferente TRABAI0 | colbAna| | OBSERVACIONES . |
| %] Resurads| & o| Resutaes| 7| Rosuitag DADA| R

No cumple con los indicadores
. sollcitadas conforme IP 002-2019

| ademas no aporta: Certificacién de
FUNDACION NAWEN 132 | NOCUMPLE §51,89% | CUMPLE 25,3 |[NO CUMPLER NO CUMPLE |estados ﬁnancems contorme eran oy

eTa Ley

Asamblea general conBETEDAGON de
{08 £513005 TMANGEros, So—

Fuente: Informe de evaluacion financiera preliminar 1P-002 -2009

|
Es asi como el 4 de octubre de 2019, el interesado present6 la respectiva subsanacién de su propuesta, adjuntando
informacién financiera del afio 2019, la cual después de ser valorada en la respectiva evaluacion, concluyé de manera
definitiva que el proponente no cumple con los requisitos financieros exigidos en la invitacion pablica.

| ,
Expuesto lo anterior, el asunto a dilucidar se encuentra en si estaba obligado la FUNDACION NAWEN en presentar
los estados financieros del afio 2018. Para aclarar el asunto, es importante poner de presente lo dispuesto en la
Invitacién Pablica, en su Titulo Ill, sobre el tema en particular:

La VERIFICACION FINANCIERA, la realizara el ICBF sobre los documentos de contenido financiero que se
detallan a continuacion. Su resultado sera de CUMPLE o NO CUMPLE frente a los indicadores financieros
minimos establecidos para pertenecer al Banco Nacional de Oferentes.
i

Para la verificacion de estos componentes, el interesado (o cada uno de sus integrantes en caso de interesados
plurales) debera aportar copia del Registro Unico de Proponentes en caso de que se encuentre inscrito en el
mismo, en el cual debera constar la informacion de /ndlcadores financieros debidamente renovada y actualizada
si es del caso, y en firme. En este caso, la verificacion f/nanCIera se realizara con base en la informacion de
estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2018, inscrita y en firme que conste en el RUP. Unicamente
en caso de que el inferesado no se encuentre inscrito en el Registro Unico de Proponentes, podra aportar los
estados financieros con corte a 31 de diciembre de 2018, los cuales deberan estar compuestos de la siquiente
manera (...) (Subrayado fuera del texto)

Del aparte transcrito, es evidente que para los supuestos de sociedades no inscritas en el Registro Unico de
Proponentes era obligacion del interesado aportar los estados financieros con corte al afio 2018, por lo cual no le asiste
la razén al recurrente en su planteamiento. De este modo, al no aportar esta informacién, resulta procedente sefalar
que no cumplié con la informacién necesaria para poder contar con los indicadores financieros necesarios para ser
habilitado.
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Ahora bien, el recurrente hace alusion a la Nota 5 que trata el mencionado Titulo lIl sobre los aspectos financieros de
las propuestas, en la cual pretende sustentar la razén por la cual no estaba obligado a aportar la informacion financiera
del afio 2018. Para contestar este punto debe recordarse lo alli dispuesto:

Nota 5. Interesados constituidos en el 2019. Para aqdellos casos en que el interesado se haya constituido
en la vigencia 2019 y por esta razon en el RUP no conste la informacién del afio 2018, la verificacion se realizara
con base en la informacion registrada en el RUP a la fecha de inscripcion. (Negrilla fuera de texto)

Es preciso aclarar que el parrafo mencionado por el interesado expresa que aplica para los interesados constituidos
en el 2019, sin embargo, para el caso en concreto, de acuerdo a la camara de comercio de Ibagué la FUNDACION
NAWEN se constituyé por Asamblea de Asociados el 5 de agosto de 2015 y registrada en el libro del registro de
entidades sin animo de [ucro el 18 de mayo de 20186, como consta de la informacion aportada con la propuesta:

CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE

f@ ((‘,‘ FUNDACION NAWEN

“s..»" At
‘ 525635‘" Fechs expedicion: 2018/11110- 225604
G *** S0LO CONSULTA SIN VALIDEZ JURIDICA ***

CODIGO DE VERIFICACION xxReNK7KzH

‘ CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONGMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : 59499 - ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES N.C.P,

CERTIFICA - CONSTITUCION N

R

\A.I

POR DOCUMENTO PRIVADO NUMERO i DEL 08 DB _AGOSTO DE 2015 DE LA AS <~=‘

REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE CCNEHCO BAJO EL NOMERO 22022 DL LIBRO?I DEL REG’STRO DE
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EL 18 DE MAYQ DE 2016, SE INSCRIRE . (”\LA CONSII?"LCIGN BE
L e e
PERSONA JURIDICA DENOMINADA FUNDACION NAWEN. C\j‘ y L;}

L s

De este modo y conformidad con los argumentos del recurrente y el analisis efectuado por la entidad, el interesado

En consecuencia, no se modn“ ica eI sentldo de Ia evaluamon FINANCIERA al serimprocedente el recurso de reposicion

interpuesto 9.
SN L B
En mérito de lo expuesto, T i
AN " \ T T
. \,. . >‘3 ] Ty N . K
L " RESUELVE

ARTICULO PRIMERO No reponer a favor del interesado No. 305 - FUNDACION NAWEN identificado con NIT:
900.877. 034 9.1a decnswn contenida en ol artlculo primero de Resolucion No. 9532 de 17 de octubre de 2019, “Por
medio de la cual se. conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. [P 002 de 2019, con base en lo expuesto en
la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO:.Notlﬁcar el presente acto de conformidad con los articulos 66 y 67 numeral 1° de la Ley 1437
de 2011 al correo electronico gerencia@fundacionnawen.org.co

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno de conformidad con lo
establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la presente Resolucion en la pagina web de la entidad
www.icbf.gov.co y en Portal de Contratacién Piblica - SECOP Il

Lo T www.icbf.gov.co -
/ICBFColombia - e u@lCBFColombla
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Qé Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ‘“ﬁ ce

El fut
BIENESTAR Cecilia De la Fuente de Lleras 1 1 as é’e"{'&os
FAMILIAR  Subdireccién de:General =~ L. 1219 09 DIC 2010 N

. !
ARTICULO QUINTO: La presente resolucién queda en firme a partir del dia siguiente a su notificacion.

Dado en Bogotd D.C., alos

1 Subdirectorg

ROL NOMBRE CARGO '
Reviso Subdireccion | Jorge Alfonso Diaz Pérez /Leana Catalina . .
General Gonzilez Contratistas ?u_bgifFCCIOn General
Aprobd Angie Johanna Reyes Tovar Directora de é(‘)‘ntr,g'taéi_bnm

. . . | Contratista ‘?Dir’,ec'ciéna; “~de
Reviso Carlos E.'Guevara Sin Contfatacion i\ O

. o . ¢t Contratista - Direccion ~de.l,
Proyecto Juan Carlos q|menez Triana ) ‘Contratacion VN :;' ’y)y
¢ 'Es \ \/( v
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